2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2021

    № 32
с. Больше-Дорохово
О внесении изменений в постановление администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2020 № 85 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ и услуг в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению и водоснабжению на территории Большедороховского сельского поселения»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2020 № 85 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ и услуг в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению и водоснабжению на территории Большедороховского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению и водоснабжению на территории Большедороховского сельского поселения, утвержденном названным постановлением:

1.1.1. в пункте 4.4 слова «в части 1» заменить словами «в пункте 4.3»

1.1.2. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Администрация (далее уполномоченный орган) в срок не более 10 рабочих дней со дня регистрации заявления:

4.5.1. устанавливает достоверность (недостоверность) предоставленной получателем субсидии информации путем направления запросов в органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, государственные внебюджетные фонды, органы, осуществляющие государственную регистрацию юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, налоговые и таможенные органы, органы и учреждения федеральной государственной службы занятости населения, организации связи, другие органы и организации.

4.5.2. устанавливает факт соответствия (несоответствия) документов, указанных в пункте 4.4 настоящего Порядка, и предоставившего их получателя субсидии требованиям, предусмотренным настоящим Порядком, и принимает одно из следующих решений:

а) решение о соответствии получателя субсидии и представленных им документов требованиям настоящего Порядка и о размере субсидии.

Размер субсидии ограничивается размером убытка понесенного получателем субсидии, но не более суммы средств, предусмотренных в местном бюджете на текущий финансовый год, а также не более размера требуемой суммы субсидии, указанной в заявлении получателя субсидии.

б) решение о несоответствии получателя субсидии и (или) представленных им документов требованиям настоящего Порядка и об отказе в предоставлении субсидии.

Соответствующие решения уполномоченного органа доводятся до сведения получателя субсидии в течение трех рабочих дней после их принятия путем направления в его адрес соответствующего письменного ответа за подписью руководителя уполномоченного органа почтовой связью или, при письменном выражении получателем субсидии соответствующего волеизъявления в заявлении, путем вручения письменного ответа под роспись уполномоченному в соответствии с действующим законодательством представителю получателя субсидии.».

1.1.3. пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. В случае не перечисления получателем субсидии средств в полном объеме в срок, предусмотренный пунктом 5.2. настоящего Порядка, указанные средства взыскиваются Администрацией в судебном порядке по истечении 7 рабочих дней со дня истечения срока возврата субсидии в добровольном порядке».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в средствах массовой информации Большедороховского сельского поселения и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselp.asino.ru.
3.  Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Администрации Большедороховского сельского поселения.
Глава Большедороховского
сельского поселения

            В. П. Овсянников